
Pro polodrážkové a bezfalcové dveře v 
kombinaci s dřevěnou, nebo ocelovou 
zárubní.

Linie určující upevnění závěsu (LUUZ) dle 
DIN 18268 je definovaná linie dveřního závěsu, 
která je v určité vzdálenosti od horní hrany 
polodrážky dveří, nebo polodrážky zárubně.

Pouze přesná definice linie určující upevnění 
závěsu pro souhru dveřního křídla, závěsů 
a zárubně a umožňuje samostatnou výrobu 
průmyslových nebo ručně vyráběných dveřních 
prvků.

Linie určující upevnění závěsu (LUUZ) jako 
rozměrový údaj je nezávislý na typu a výrobci 
závěsů. Jelikož je dveřní křídlo vždy připevněno 
k rámu s alespoň dvěma dveřními závěsy, 
existuje horní linie určující upevnění závěsu.
(1. linie určující upevnění závěsu) a spodní linie 
určující upevnění závěsu
(2. linie určující upevnění závěsu) vzdálenost 
1. linie určující upevnění závěsu je vždy 241 mm 
od polodrážky zárubně, nebo 237 mm od horní 
hrany polodrážky dveří.
Vzdálenost mezi 1 a 2 linií určující upevnění 
závěsu závisí na výšce dveřního křídla  
(viz tabulka).

Upozornění:

Uvedená nosnost platí pro 2 dveřní závěsy.
Při použití dalšího 3 závěsu se může uvedená 
nosnost zvýšit přibližně o 30%.
Umístění 3 závěsu se může lišit, přičemž 
v praxi se osvědčil rozměr 370 mm pod 
prvním LUUZ.

vzdálenost od 
polodrážky zárubně 
k hornímu LUUZ 

vzdálenost 

241 mm (+1 mm) 
241 mm (+1 mm) 

výška dveřního křídla

1860 mm až 2110 mm 
2111 mm až 2235 mm 
2236 mm až 2360 mm 241 mm (+1 mm) 

mezi 1. a 2. LUUZ

1435 mm (+/- 0,5 mm) 
1560 mm (+/- 0,5 mm) 
1685 mm (+/- 0,5 mm) 

pro 
standardní rozměry

od 1875 mm do 2125 mm 
od 2126 mm do 2250 mm 
od 2251 mm do 2375 mm

Definice: linie určující upevnění závěsu Linie určující upevnění závěsu

Referenční rozměry dle DIN 18268

polodrážka zárubně
horní hrana 
polodrážky dveří

LUUZ

LUUZ

3. závěs
(volitelně)


